Ad TERTIVM dicendum, quod nihil prohibet, aliquid esse causam alii quantum ad aptitudinem & congruitatem, quo tamē remoto, illud non tollitur:

quia etiā fieri alii dependet ex aliquo, postquam tamē est in facto esse, ab eo non dependet. Sicut si inter alios amicitia causatur aliquo mediante eo recedet, adhuc amicitia remanet: & si ali-

qua in matrimonio ducit per pulchritudinem, quæ facit congruitatem in muliere ad copulam coniugalem:

tate humanæ, non carent scrupulo. Quoniam etiā vera sunt secundum communia homini, & aliis substantiis sensibilibus (quoniam in eis anima vicinior est naturæ & corpus personæ: quia anima constituit formularium, & materia individuat, personam autem conitat individuum maxime appropinquare, unde & creditur idem oīno quod ad apud multos) secundum tamē principia primaria oppositum, quoniam aīa intellectuā, quia est ex se subsistens, & defert seū substantiā, quā cōīcas supposito, propinquior est personæ, cuius propriū est subtiliter, adeo ut ipsi personæ prius conuentat. Sed hoc nō obstat, quia aīa intellectuā in suo fieri mendicat, nececheitatem a corpore, licet occasionaliter, nec defert secum substantiā propriā sibi, ut quod substantiā, nisi in potestate, sed ut proprium illius principiū ut quo. Unde licet aliquid plus propinquitatis habeat ad hypostasim, quam alia anima, quia ex proprio ordine defert, ut quo tamē, actuū substantiā, non tamē propinquior est, quam corpus, quod ipsam animam & suum effectum actum individuat. Stant ergo solidā verba litera.

In reponitione ad tertium eiusdem art. clare habes, quo pael apud Auctorem intelligitur animam mediare in assumptione carnis, sicut cum tribus conditionibus. Prima est secundum aptitudinem, quia i. reddit carnem aptam ad assumiri, faciendo ipsam animatam & humanam. Secunda est secundum congruitatem, quia hæc aperte non est necessitas, sed congruitas: nam & Deus posset sine illa assumere carnem, & caro sic apta non necessitat ad assumptionem: sed ex hoc ipso, quod caro est humana, est habilis de congruo, ut assumatur, hoc est, assumptibilis est de congruo. Tertia est in fieri, quia conditio ista, quia caro est de congruo assumptibilis, non mediata facta est, sed in fieri tantum. Et propterea cessante tali conditione actualiter (ut de facto cessauit in morte Christi), quia caro Christi in triduo non erat animata, nec etiam caro, nisi equino) non propterea definit unus assumptæ carnis ad dominam hypostasim, quia oportuerit defiri, si anima est medium in facto esse, sicut quia est medium in fieri, ideo in principio assumptionis caro nō nisi animata ac humana assumitur. Et hinc habes, quod caro ipsa in se terminat assumptionis actionem, & nō solum ut animata & ut humana, licet nō attingeret eā, nisi esset animata aut humana, sicut aliquis accipit in uxore mulierē pulchram, sicut seipso mulierē licet non acciperet eam nisi esset in principio, cū ea accipit, pulchra, ut in litera dicitur. Et ppter in morte Christi desinente humanitate per mortem, nō de novo Verbum assumpsit animam & corpus, sed quia in principio facta est assumptionis & determinata ad totum, & partes etiam ēm se non desit terminari ad partes deficientes toto: quia nec ipsum totum est medium in assumptione, nisi in fieri ēm ordinem intentionis, ut infra patebit.